INDICAÇÃO Nº 267/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, mostrando a necessidade de realizar reforma geral no Teatro Municipal Heitor Villa Lobos, no município de Nova Xavantina -  MT.

JUSTIFICATIVA

Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a necessidade da classe artística e da população em geral do nosso município. Como podem observar nas fotos anexo, a estrutura do Teatro Municipal Heitor Villa Lobos, está comprometida e considerando a importância do teatro para o enriquecimento cultural da população, justifica a necessidade de realização de uma reforma geral. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de agosto de 2023.
[bookmark: _GoBack]

EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO
		                           Vereador

             Adriano L. da Silva                 Paulo C. Trindade                   Ivan Martins da Silva
                     Vereador                                 Vereador                                        Vereador